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Malmö, den 17 mars 2023 Miljödepartementet 
Kemikalieenheten 
Kemikalier och avfall 
M 2022/02243 
 

Remissvar: EU kommissionens förslag till Förordning 
om Förpackningar och Förpackningsavfall 

 

 
 
Sysav, Sydskånes avfallsaktiebolag, tar hand om avfall från hushåll och industri och 
återvinner så mycket som möjligt till nya resurser som återförs till samhället. Sysav är 
också ansvarig för insamlingen av avfall i tre av sina ägarkommuner; Kävlinge, Lomma 
och Svedala. Sysav verkar för att skapa ett samhälle med cirkulära flöden, med en 
hållbar produktion och konsumtion, och där onödigt avfall inte uppstår.  
 
Sammanfattning 
Sysav har tagit del av förslagen i EU kommissionens förslag till 
”Förordning om Förpackningar och Förpackningsavfall”.  
 
Sysav främjar en långsiktigt hållbar avfalls- och resurshantering, som en 
viktig del i samhällets infrastruktur. 
 
Sysav vill se en väl fungerande avfallshantering som bygger på en 
helhetssyn för både avfallsinsamling och behandling med syfte att 
minska de negativa konsekvenserna för både människa och miljö.  
 
Sysavs ambition är att till år 2030 bli klimatpositiva genom att bland 
annat investera i CCS-teknik och därmed avskilja mer koldioxid från luft 
än vad som tillförs genom den fossila delen i avfallet. 
 
Sysav har tagit del av Avfall Sveriges remissvar och tillstyrker 
förslaget som helhet, men vill ändå belysa några aspekter särskilt.  
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Sysavs ställningstaganden 
Generella påpekanden 
Sysav menar att en hållbar avfallshantering startar med de produkter 
som sätts på marknaden och deras förpackningar, inte när 
avfallslämnaren lämnar en förpackning i avsett system för 
avfallsinsamling.  
 
En vara eller en produkt ska vara producerad för att användas så länge 
som möjligt, och måste därför vara producerad för hållbarhet, av giftfria 
och återvunna material, och dessutom vara återvinningsbar. Fokus 
måste vara på vad som sätts på marknaden, inte enbart på hur 
avfallshanteringen ska regleras, då alla material förr eller senare når ett 
stadium då de inte länger går att återanvända, utan måste 
materialåtervinnas, för att slutligen behöva bortskaffas genom 
energiåtervinning, eller deponering då detta är lämpligt.  
 
Det ska finnas adekvata system för separat insamling för återvinning, 
där märkningen gärna bör vara enhetlig på EU-nivå, och precis som 
Avfall Sverige föreslår, ser Sysav gärna att det nordiska skyltsystemet 
för förpackningar och avfallsbehållare ska användas, för att underlätta 
för avfallslämnaren att sortera rätt.  
 
När en förpackning slutligen når en materialhanteringsorganisation ska 
denne återvinna produkten till nya kvalitativa material, som i sin tur ska 
användas för att producera nya förpackningar, för att minska mängden 
jungfruligt material i förpackningar. 
 
Detta innebär att det måste ställas krav på producenten enligt Polluters 
Pays Principle.  
 
Särskilda påpekanden 
Som Avfall Sverige påpekar i sitt remissvar, så är det viktigt att den 
ordning som väljs på nationell nivå för att fördela ansvar avseende 
insamling och återvinning inte ska regleras på EU-nivå, och att det bör 
vara en fråga för de enskilda medlemsstaterna.  
 
Avfall Sverige anser att en för hög grad av detaljstyrning innebär en risk 
för konflikt med subsidiaritetsprincipen. Av denna anledning avstyrker 
Avfall Sverige Kommissionens förslag om att ändra status från direktiv 
till förordning avseende regleringen av förpackningar och 
förpackningsavfall.  
 
Sysav tillstyrker Avfall Sveriges påpekande på ovan. Olika 
medlemsstater har olika förutsättningar, och system, för insamling och 
behandling av avfall, därför måste systemet vara adaptivt på lokal och 
regional nivå.  
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Avfall Sverige påpekar också att definitionen kring komposterbara 
förpackningar måste förtydligas. I Sverige är ”anaerobic digestion” 
mycket vanligt och en bionedbrytbar förpackning bryts inte ned i en 
syrefri miljö.  
 
Sysav menar att det är stor risk att förslaget innebär att det följer med 
förpackningar som inte är nedbrytbara och kontaminerar matavfallet 
med s k mikroplaster, som slutligen ska bli till biogödsel.  Sysav stödjer 
också förslaget om att komposterbara förpackningar bör kallas för 
biologiskt nedbrytbara förpackningar (ej ”komposterbara”) för 
tydlighetens skull.  
 
Precis som Avfall Sveriges skriver så behöver begreppet ”bionedbrytbar 
plast” definieras, då den faktiskt endast är nedbrytbara endast i 
industriella komposteringsprocesser, och inte vid hemkompostering.  
 
Förpackningar i Sverige ingår i ett producentansvar och precis som 
Avfall Sverige påpekar så är det inte lämpligt att reglera avfall under 
producentansvar. Det skulle innebära merarbete och merkostnader för 
kommunerna som ej är nödvändiga. Sysav ställer sig helt bakom 
avstyrkan.  
 
 
Malmö 2023-03-17 
Malin Dahlroth, vd och koncernchef 
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